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Obama proponuje 100 mln dolarów na
badania mózgu

Prezydent USA Barack Obama zaprezentował we wtorek nowy projekt badawczy, który ma
za zadanie lepsze zrozumienie działania ludzkiego mózgu, co może pomóc w leczeniu
takich dolegliwości jak choroba Alzheimera, Parkinsona czy też zaburzeń, jak np. autyzm.
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Program ma doprowadzić do powstania nowych technologii rejestrowania aktywności elektrycznej
pojedynczych komórek oraz złożonych układów nerwowych w mózgu. Jeśli się powiedzie, może
doprowadzić do postępu w leczeniu takich schorzeń jak choroba Alzheimera, padaczka czy
traumatyczne uszkodzenia mózgu.
 
Projekt badawczy znany jest pod nazwą BRAIN (ang. mózg, a zarazem skrót od: Brain Research
through Advancing Innovative Neurotechnologies - badania mózgu poprzez rozwój innowacyjnych
neurotechnologii).
 
Na przeznaczenie na ten projekt funduszy sięgających 100 mln dolarów musi się zgodzić Kongres
USA.
 

"Mamy szansę poprawić życie nie tylko milionom, ale miliardom ludzi na całym świecie" - mówił
Obama, prezentując inicjatywę w Białym Domu w towarzystwie naukowców zaangażowanych
w projekt BRAIN. Przekonywał, że inicjatywa ta stworzy wiele nowych miejsc pracy.

"Już potrafimy rozróżniać oddalone o lata świetlne galaktyki, badać cząsteczki mniejsze od atomu.
Ale jeśli chodzi o mózg, jest wciąż ogromnie dużo tajemnic do okrycia.(...) Inicjatywa BRAIN ma
udostępnić naukowcom narzędzia, które pozwolą uzyskać dynamiczny obraz działania mózgu, by
można było lepiej zrozumieć, jak myślimy, uczymy się i zapamiętujemy. Ta wiedza będzie mogła być
dalej wykorzystana" - dodał prezydent.

W inicjatywę mają być zaangażowane zarówno agencje rządowe (w tym Krajowy Instytut Zdrowia
i Krajowa Fundacja Badawcza), jak i prywatne instytucje - firmy, instytuty badawcze i uniwersytety.
Przewodniczącymi grupy roboczej, która określi dokładne cele projektu, zostali Cornelia Bargmann
z Uniwersytetu Rockefellera oraz William Newsome z Uniwersytetu Stanforda.
 
Obama chce, by agencje rządowe zaangażowane w projekt dostały z budżetu federalnego 100 mln
dolarów. Administracja 10 kwietnia przedstawi Kongresowi projekt budżetu na rok finansowy 2014,



w którym zaproponuje znaczny wzrost finansowania agencji zajmujących się badaniami.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.

 
07-11-2024

Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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